Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Schlauchstellventil 7079
DN 15 bis DN 50
•	 Kompakte Bauform mit drehbaren Antrieb
•	 Unempfindlich gegen schmutzige, körnige, abrassive, zähe, pastöse
und aggressive Medien
•	 Durch eine hygienische Abdichtung auch für lebensmitteltechnische

4
3/6
Bestellbeispiel:
	 7079/025V8D2771-----S-0
		  Schlauchstellventil  7079, DN 25, Schweißenden nach DIN, Einlegeteile aus Edelstahl, Schlauchwerkstoff
		  EPDM (Lebensmittelqualität), i/p-Stellungsregler, Antrieb Kolben Ø 80 mm, mit Stellungsanzeige
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7 0 7 9 / V S 1 -  6 : Bitte alle 6 Stellen angeben
7 - 12: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite "A": Antrieb (Ventil ohne Gehäuse)
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
Bestellnummern-System
1. Bauform 2. Anschluss 3. Einlege-
teile
4. Schlauch-
Werkstoff
5. Stellungsregler 6. Antrieb 7. Kolben-
federn
8 Schlauch
Stellventil
Typ 7079
0
3
5
D
I
Z
Rohrgewin-
de nach DIN
2999 / ISO
228
Klebemuffe
PVC
NPT-Ge-
winde
Mit
Anschweiss-
enden nach
DIN
Mit
Anschweiss-
enden nach
ISO
Tri-Clamp-
Anschluß
nach Zoll
-
2
6
keine
Angabe
Edelstahl
PVC
-
1
2
3
4
5
ohne
FKM (Viton)
EPDM
NBR